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kyrkogård inklusive ekonomigård i enlighet med detta utlåtande 

 

 

Mats Larsson Pär Westin 

förvaltningschef avdelningschef  

 

Sammanfattning 

Förvaltningen har utrett förutsättningarna för att genomföra en utbyggnad av 

Bromma kyrkogård. Utbyggnaden innebär att närmare 1000 kistgravar kan 

tillskapas. Därutöver inrymmer projektet en askgravlund och möjlighet att även 

tillskapa askgravplatser och urngravar samt en meditationsplats. En del av 

projektet innebär en flyttning av befintlig ekonomigård samt en ombyggnad av 

angränsande befintlig kyrkogårdsmur. Projektet har kostnadsberäknats till totalt 13 

Mkr inklusive 10% risk. I denna kostnad utgör utbyggnaden ca 9,8 Mkr, 

renovering av befintlig mur och häck 0,4 Mkr, ny ekonomigård 2,8 Mkr. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom förvaltningschefens stab samt inom begravnings- och 

serviceavdelningen. Samråd med personalgruppen kring utformningen har skett 

under skisskedet samt information vid arbetsplatsträff 2009-11-25. Boende i 

området har informerats via ett öppet möte i juni samt vid ett möte i september där 

Bromma villaföreningen var sammankallande. Samråd har skett med 

församlingen, Stockholms stadsmuseum, Bromma stadsdelsförvaltning, SISAB 

samt idrottsförvaltningen. 
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Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet 2010-01-28.  

 

Bakgrund 
Kyrkogårdsnämnden har i verksamhetsplan för 2009 beslutat om att en 

utbyggnad av Bromma kyrkogård ska påbörjas. I verksamhetsplanen 

föreslogs byggande av en mur och att bygglov för detta skulle sökas. 

Förslaget till utbyggnad har diskuterats under ett antal år och syftet 

med en utbyggnad handlar i första hand om att tillförsäkra gravmark 

och då framför allt för att öka tillgången till kistgravar i nordvästra 

Stockholm. 

 

Program för utbyggnaden 

Förvaltningen tog fram ett program inklusive tidplan för utbyggnaden 

med ett antal frågeställningar som skulle hanteras i utredningsskedet.  

(bilaga 1). Programarbetet har därefter kompletterats med ett uppdrag 

till Stockholm Konst inom Stockholms stad att utreda en konstnärlig 

utsmyckning inom projektets ram. 

 

Förvaltningens förslag 

I bilaga 2 redovisas förslag till utbyggnad av Bromma kyrkogård. Förslaget 

innebär en möjlig utbyggnad med ca en hektar och att plats för ca 1000 kistgravar 

kan tillskapas. Dessa delar kan även användas för urngravar om behov finns.  

Därutöver inrymmer förslaget en askgravlund och möjlighet att även tillskapa 

askgravplatser, urngravar samt en meditationsplats. Stor vikt har lagts vid 

gestaltningen och val av växtmaterial för att skapa ett vackert, rofyllt och attraktivt 

parkrum av en idag ödslig och platt gräsyta. En komplettering av lindallén upp 

mot kyrkan är tänkt att förstärka stadsrummet runt kyrkan. Den befintliga 

kyrkogårdsmuren närmast utbyggnaden behöver läggas om, flyttas ut från träden 

och höjas något för att klara nivåskillnader i området. En geologisk och 

hydrologisk undersökning av utbyggnadsområdet har gjorts och i och med att 

grundvattennivåerna är relativt höga behövs uppfyllnader för att klara 

grundvattennivåerna. 

 

Den befintliga ekonomigården flyttas till området strax nordväst om 

utbyggnadsområdet. På så sätt försvinner transporterna från Terserusvägen till 

nuvarande ekonomigård, vilket ger förutsättningar för en tryggare lekmiljö kring 

skollokalerna intill Terserusvägen. Större utrymmen tillskapas med den nya 

ekonomigården, en lastkaj byggs för bättre hantering av massor ur 

arbetsmiljösynpunkt. Befintlig granhäck renoveras. Ekonomigården får infart från 

Gliavägen i söder via den infartsväg som SISAB har anlagt under hösten 2009 för 

transporter till och från förskolan. 
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Projektet har kostnadsberäknats till totalt 13 Mkr inklusive 10% risk. I denna 

kostnad utgör utbyggnaden ca 9,8 Mkr, renovering av befintlig mur och häck 0,4 

Mkr, ny ekonomigård 2,8 Mkr. Medel finns avsatta i nämndens investeringsbudget 

för 2010. 

 

 

________________________________________ 

 

Bilaga 1. Program inklusive tidplan för utbyggnaden. 

Bilaga 2. Gestaltningsförslag över tillbyggnad inklusive ekonomigård. 


